
Betreuungsmodelle und Gebühren 

Elternbeiträge in den Kindertageseinrichtungen für das Kindergartenjahr ab 01.09.2025  
 

 
 
 

Verpflegungsgeld für Imbiss und Getränke  
Das monatliche Verpflegungsgeld beträgt in der Krippe: HT:4,00€, VÖ:5,00€, VÖ/GT:7,00€, GT: 
9,00€. 
 
Das monatliche Verpflegungsgeld beträgt im Kindergarten: VÖ: 6,00€, VÖ/GT: 8,00€, GT 10,00€. 
 
Essensgebühr: 

     

Kindergarten 5 Tage: 94€ 4 Tage: 75€ 3 Tage: 57€ 2 Tage: 38€ 1 Tag: 19€ 

Krippe 5 Tage: 69€ 4 Tage: 55€ 3 Tage: 41€ 2 Tage: 27€ 1 Tag: 14€ 

 

Öffnungszeiten 

Das Kinderhaus öffnet seine Türen um 07.00 Uhr und bietet Betreuungszeiten von Montag 

bis Donnerstag bis 16.30 Uhr und am Freitag bis 15.00 Uhr an. 

 

 

Kinderhaus Buch 

Betreuungsmodell 
(Gebührenverzeichnis) 

Betreuungstage Betreuungszeiten 1 Kind 
 
 

2 Kinder 
 
 

3 Kinder 
 
 

4 und mehr 
Kinder 

Verlängerte 
Öffnungszeit (VÖ) 35 
Std /Woche 

Montag bis Freitag 7.00 - 14.00 Uhr  
 

233,00 €  
 

180,00 € 
 

123,00 € 
 

42,00 € 
 

Ganztagesbetreuung 40 
Stunden / Woche  
 

Montag bis Freitag Frei wählbare Wochentage 
nach Verfügbarkeit 
Drei Tage vormittags: 7.00 – 
14.00 Uhr 
Zwei Tage ganztags 
7.00 – 16.30 Uhr 

267,00 € 
 

205,00 € 
 

141,00 € 
 

48,00 € 
 

Ganztagesbetreuung 
(GT) 5 Tage 46 Stunden/ 
Woche 
 

Montag bis 
Donnerstag 
Freitag  

7.00 – 16.30 Uhr 
7.00 – 15.00 Uhr 307,00 € 

 
236,00 € 

 
162,00 € 

 
55,00 € 

 

Kinderkrippe U3 HT 
(5Tage HT max.27,5 
Std.) 

Montag bis Freitag 7.00 – 12.30 Uhr 
353,00 € 263,00 € 177,00 € 70,00 € 

Kinderkrippe U3 VÖ 
 (5 Tage VÖ max. 35 
Std.) 

Montag bis Freitag 
 

7.00 – 14.00 Uhr 
 

600,00 € 
 

446,00 € 
 

301,00 € 
 

119,00 € 
 

Kinderkrippe U3 – 
40 Stunden/Woche 

Frei wählbar nach 
Verfügbarkeit: 
2 Tage lang/ 3 Tage 
kurz 

Lange Tage: 
7.00 -16.30 Uhr 
Kurze Tage: 
7.00 – 14.00 Uhr  

 
685,00 € 

 

 
509,00 € 

 

 
344,00 € 

 

 
136,00 € 

 

Kinderkrippe U3 –  
5 Tage 46 Stunden/ 
Woche 

Montag bis 
Donnerstag 
Freitag 

7.00 – 16.30 Uhr 
 
7.00 – 15.00 Uhr  

788,00 € 
 

586,00 € 
 

396,00 € 
 

156,00 € 
 


