

Betreuungsmodelle und Gebühren

Elternbeiträge in den Kindertageseinrichtungen für das Kindergartenjahr ab 01.09.2025

Kinderhaus Buch						
Betreuungsmodell (Gebührenverzeichnis)	Betreuungstage	Betreuungszeiten	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 und mehr Kinder
Verlängerte Öffnungszeit (VÖ) 35 Std /Woche	Montag bis Freitag	7.00 - 14.00 Uhr	233,00 €	180,00 €	123,00 €	42,00 €
Ganztagesbetreuung 40 Stunden / Woche	Montag bis Freitag	Frei wählbare Wochentage nach Verfügbarkeit Drei Tage vormittags: 7.00 – 14.00 Uhr Zwei Tage ganztags 7.00 – 16.30 Uhr	267,00 €	205,00 €	141,00 €	48,00 €
Ganztagesbetreuung (GT) 5 Tage 46 Stunden/ Woche	Montag bis Donnerstag Freitag	7.00 – 16.30 Uhr 7.00 – 15.00 Uhr	307,00 €	236,00 €	162,00 €	55,00 €
Kinderkrippe U3 HT (5Tage HT max.27,5 Std.)	Montag bis Freitag	7.00 – 12.30 Uhr	353,00 €	263,00 €	177,00 €	70,00 €
Kinderkrippe U3 VÖ (5 Tage VÖ max. 35 Std.)	Montag bis Freitag	7.00 – 14.00 Uhr	600,00 €	446,00 €	301,00 €	119,00 €
Kinderkrippe U3 – 40 Stunden/Woche	Frei wählbar nach Verfügbarkeit: 2 Tage lang/ 3 Tage kurz	Lange Tage: 7.00 -16.30 Uhr Kurze Tage: 7.00 – 14.00 Uhr	685,00 €	509,00 €	344,00 €	136,00 €
Kinderkrippe U3 – 5 Tage 46 Stunden/ Woche	Montag bis Donnerstag Freitag	7.00 – 16.30 Uhr 7.00 – 15.00 Uhr	788,00 €	586,00 €	396,00 €	156,00 €

Verpflegungsgeld für Imbiss und Getränke

Das monatliche Verpflegungsgeld beträgt in der Krippe: HT:4,00€, VÖ:5,00€, VÖ/GT:7,00€, GT: 9,00€.

Das monatliche Verpflegungsgeld beträgt im Kindergarten: VÖ: 6,00€, VÖ/GT: 8,00€, GT 10,00€.

Essensgebühr:

Kindergarten	5 Tage: 94€	4 Tage: 75€	3 Tage: 57€	2 Tage: 38€	1 Tag: 19€
Krippe	5 Tage: 69€	4 Tage: 55€	3 Tage: 41€	2 Tage: 27€	1 Tag: 14€

Öffnungszeiten

Das Kinderhaus öffnet seine Türen um 07.00 Uhr und bietet Betreuungszeiten von Montag bis Donnerstag bis 16.30 Uhr und am Freitag bis 15.00 Uhr an.